
Program IX. odborného symposia
České resuscitační rady

RESUSCITACE 2019

07. 06. 2019
Konferenční centrum City
Praha





6

Organizační struktura
Předseda vědeckého výboru / Chairman of the scientific committee
Anatolij Truhlář (předseda ČRR; ZZS Královéhradeckého kraje, Hradec Králové)

Vědecký výbor / Scientific committee
Petr Štourač (KDAR Fakultní nemocnice Brno)
Roman Gřegoř (ZZS Moravskoslezského kraje, Ostrava)
Ondřej Franěk (ZZS hlavního města Prahy, Praha)
Pavel Rozsíval (Orlickoústecká nemocnice, Ústí nad Orlicí)
Karel Štěpánek (ZZS Libereckého kraje, Liberec)
Jana Djakow (Nemocnice Hořovice, Hořovice)
Sylva Šebková (ÚPMD Praha-Podolí, Praha)
David Peřan (ZZS hlavního města Prahy, Praha)

Předseda organizačního výboru / Chair of the organising committee
Radek Mathauser (ZZS Královéhradeckého kraje, Jaroměř)

Organizační výbor / Organising committee
Anatolij Truhlář (ZZS Královéhradeckého kraje, Hradec Králové)
Jan Lapeš (HANZO Production, Hradec Králové)

Sekretariát sympozia
HANZO Production, spol. s r.o
Piletická 486
503 41 Hradec Králové
www.hanzo.cz



7

Všeobecné informace
Místo konání 
Konferenční centrum City 
Na Strži 65/1702
140 00 Praha 4
GPS: 50.0502783N, 14.4391992E 

Termín konání: 7. 6. 2019 

Registrace účastníků: 07.30–09.00 
Každý účastník obdrží u registračního pultu jmenovku, která opravňuje ke vstupu do jednacích a výstavních
prostor. Jmenovku je třeba nosit po celou dobu konání sympozia na viditelném místě. 
Stravování: 
Kávové přestávky budou podávány v hlavním foyer, dopolední od 11.15 do 11.45 hodin, 
odpolední od 15.45 do 16.15 hodin. 
Obědy budou vydávány v restauraci Cafe Empiria od 12.55 do 13.55 hodin. 

Pokyny pro prezentaci 
• dodržujte prosím dobu vyhrazenou na prezentaci sdělení (uvedeno v programu u každé přednášky) 
• předsednictvo jednotlivých odborných sekcí má právo zkrátit/přerušit sdělení při překročení

časového limitu 
• prezentaci programu PowerPoint (soubory *.ppt, *.pptx) předejte organizátorům min. 30 min.

před začátkem odborného bloku 
• editace údajů v prezentaci po předání organizátorům již není možná, stejně tak

prezentace/zapojení vlastního notebooku! 
• zajištění zpětného projektoru či zapojení vlastního notebooku není možné 
• pro posun vpřed/vzad PowerPoint snímků bude k dispozici prezenter vč. laserového ukazovátka 

Prohlášení 
Autoři sdělení souhlasí s vytvořením kopie jejich sdělení organizátorům pro zajištění prezentace na sympoziu.
Soubory budou archivovány organizačním výborem a nebudou dostupné k prohlížení či kopírování – vyjma
případného výslovného souhlasu autora sdělení. 



10

RES
07:30-09:00           Registrace účastníků                                                                                                Sál EMPIRIA

09:00-09:20           Zahájení symposia

Předsedající: Truhlář Anatolij, Mathauser Radek

Resuscitace specifických pacientů                                                                                10 min.
Truhlář Anatolij, Hradec Králové

Čestné členství ČRR                                                                                                              5 min.
Kasal Eduard, Plzeň

The European Emergency Medicine Congress EUSEM 2019                                 5 min.
Šeblová Jana, Kladno

     09:20-11:15           Přednáškový blok I: Specifický pacient ve specifickém prostředí Sál EMPIRIA

Předsedající: Truhlář Anatolij, Štourač Petr
Blok připraven ve spolupráci s Českou asociací akutní kardiologie 
České kardiologické společnosti

Resuscitation in the air and space: challenges for today and tomorrow       25 min.
Hinkelbein Jochen, Köln (SRN)

Mimotělní kardiopulmonální resuscitace (ECPR): kdy a komu?                       20 min.
Ošťádal Petr, Praha

Kardiologické speciality pro nespecialisty                                                                20 min.
Hynek Říha, Praha

Je operační sál bezpečným prostředím pro zástavu oběhu?                            20 min.
Štourač Petr, Brno

Hypotermická zástava oběhu: zlý pán, ale dobrý sluha                                       20 min.
Kubalová Jana, Brno

Diskuze                                                                                                                                    10 min.

         11:15-11:45           Kávová přestávka

Výstava přístrojů a zdravotnické techniky



11

2019USCITA
         11:15-11:45           Sekce komentovaných posterů I. Sál TOWER

Předsedající: Rozsíval Pavel, Štěpánek Karel

Vliv přednemocniční transfuze na spotřebu transfuzních přípravků u polytraumat
Berková Jana et al., Hradec Králové

Technologie pro přenos obrazu pro zdravotnickou záchrannou službu                       
Peřan David et al., Praha

Neadekvátní vy�boje ICD způsobené kompresemi hrudníku                                             
Cmorej Patrik Christian et al., Ústí nad Labem

      11:45-12:55           Přednáškový blok II: Nové výzvy v resuscitaci dětí a novorozenců Sál EMPIRIA

Předsedající: Djakow Jana, Štěpánek Karel
Blok připraven ve spolupráci se sekcí intenzivní medicíny České pediatrické společnosti
ČLS JEP a Českou neonatologickou společností ČLS JEP

Sectio caesarea in mortua                                                                                               20 min.
Pařízek Antonín, Praha

Resuscitace novorozence                                                                                                20 min.
Šebková Sylva, Praha

Resuscitace dítěte: tipy a triky                                                                                      20 min.
Djakow Jana, Hořovice

Diskuze                                                                                                                                    10 min.

    12:55-13:55           Přestávka na oběd

    13:55-15:45           Přednáškový blok III: Kdy a jak nezahajovat resuscitaci? Sál EMPIRIA
                                       Medicína – právo – etika

Předsedající: Šeblová Jana, Janota Tomáš
Blok připraven ve spolupráci se Společností urgentní medicíny a medicíny 
katastrof ČLS JEP

Mezinárodní studie REAppropriate: dokážeme definovat                                   15 min.
přiměřenou resuscitaci?
Truhlář Anatolij, Hradec Králové



1212

RES
Rozhodování o zahájení resuscitace operátorem tísňové linky 155                  15 min.
Franěk Ondřej, Praha

Rozhodování o pokračování poresuscitační péče: otázky                                    15 min. 
z každodenní praxe                                                                                                                           
Janota Tomáš, Praha

Rozhodování o marné léčbě: kdy a jak?                                                                       15 min.
Černá Pařízková Renata, Hradec Králové

Etické aspekty nezahájení a ukončení resuscitace                                                 15 min.
Mathauser Radek, Hradec Králové

Právní aspekty nezahájení a ukončení resuscitace                                                 15 min.
Jirásková Kateřina, Praha

Panelová diskuze? Kdy a jak nezahajovat resuscitaci?                                        20 min.
Šeblová Jana, Kladno

      15:45-16:15           Kávová přestávka

Výstava přístrojů a zdravotnické techniky

      15:45-16:15           Sekce komentovaných posterů II. Sál TOWER

Předsedající: Dizon Jose, Kaššová Jana

Výsledky přežití traumatické srdeční zástavy na území hlavního města Prahy       
Veselá Katarína et al., Praha

Výsledky přežití srdeční zástavy v Jihomoravském kraji
Přikryl Jan et al., Brno

Výsledky přežití srdeční zástavy u dětí na území hlavního města Prahy
Veselá Katarína et al., Praha

      16:15-17:55           Přednáškový blok IV: Kazuistiky – inspirace pro budoucí generace

Předsedající: Peřan David, Štěpán Martin

Srdeční zástava následkem plicní embolie: diagnostika a léčba                        15 min.
Dvořák Marek, Hradec Králové



1313

2019USCITA
Srdeční zástava následkem vzduchové embolie: diagnostika a léčba             15 min.
Štěpán Martin, Plzeň

Refrakterní fibrilace komor                                                                                             15 min.
Pašek Ondřej, Ústí nad Labem

Nečekaná zástava oběhu po propuštění z urgentního příjmu                            15 min.
Astapenko David, Hradec Králové

Resuscitace dětí: teoretické předpoklady versus praktické využití                15 min.
znalostí v terénu
Blažek Daniel, Hořovice

Náhlá zástava oběhu při akcidentální hypotermii: kazuistika a specifika      10 min.
poresuscitační péče
Bilík Jan, Ústí nad Labem

Diskuze

    17:55-18:00           Závěr symposia Sál EMPIRIA

Předsedající: Truhlář Anatolij, Mathauser Radek

   19:30-21:30           39. zasedání výboru ČRR

Pouze pro členy výboru ČRR



RESUSC 
19


